
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

30.09.2024                            № 1332 
с. Павловск 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

В целях упорядочения оплаты труда водителей школьных автобусов 

общеобразовательных учреждений в соответствии с приказом Министерства 

образования Российской Федерации от 15 апреля 1993 года №138,   

п о с т а н о в л я ю : 

 1.Внести в постановление Администрации Павловского района от 

19.05.2015 № 15 «Об утверждении Положения об оплате труда водителей 

школьных автобусов и газелей муниципальных общеобразовательных учре-

ждений» (в ред. Постановлений Администрации Павловского района от 

05.19.2016 №699, от 04.07.2018 №608, от 15.12.2021 №1354, от 14.12.2022 

№1342, от 09.11.2023 №2130) следующие изменения: 

- Пункт 3 положения  изложить в следующей редакции: «Размер долж-

ностного оклада водителей устанавливается в размере 6400,00 рубля, финан-

сируемых за счет средств районного бюджета.». 

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на 

правоотношения, возникшие с 01.09.2024. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

  

 

 

Глава района  О.И. Бронза  

О внесении изменений в Положе-

ние об оплате труда водителей 

школьных автобусов и газелей му-

ниципальных общеобразователь-

ных учреждений  


